
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных предметов №2  города Ставрополя 

 

ПРИКАЗ 

19.03.2024                          № 52-ОД 
 

О внесении изменений в приказ от 30.12.2020 № 365-ОД «Об утверждении 

Правил приёма граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю 

общеобразовательную школу с углубленным изучением отдельных 

предметов № 2 города Ставрополя» 

 

 На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 30 августа 2023 г. № 642 «О внесении изменений в Порядок 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 

458» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ от 30.12.2020 № 365-ОД «Об утверждении Правил 

приёма граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю 

общеобразовательную школу с углубленным изучением отдельных 

предметов № 2 города Ставрополя» следующие изменения: 

1.1. В приложении 1 «Правила приёма граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу с 

углубленным изучением отдельных предметов № 2 города Ставрополя»: 

а) дополнить пунктом 3.3(1) следующего содержания: 

«3.3(1). В Учреждение во внеочередном порядке предоставляются места 

детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. 

№ 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», и детям, указанным в статье 28.1 

Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 226-ФЗ «О войсках национальной 

гвардии Российской Федерации», по месту жительства их семей.». 

б) пункт 3.4.1 изложить в следующей редакции: 

«3.4.1. Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в 

добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) 

или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая 

приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами 

Ставропольского края, патронатную семью.». 



2. Заместителю директора по УВР Минко О.В. разместить на сайте 

МБОУ СОШ №2 г. Ставрополя изменения и дополнения, внесенные в 

Правила приёма граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю 

общеобразовательную школу с углубленным изучением отдельных 

предметов № 2 города Ставрополя. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и действует 

до 1 марта 2026 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №2                                                  Л.В. Чернявская 


		2024-03-20T16:47:26+0300
	Чернявская Лариса Васильевна
	я подтверждаю этот документ




